
Cidade / Estado

(onde se encontra o lote fisicamente)
Categoria

Código Grupo de 

Mercadorias: 

Barão de Cocais/MG MRO 13101500

Item
(FÓRMULA)

Lote

Planta (Centro)

- 4 dígitos - 

Código do 

material no 

SAP

Part number Fabricante
Descrição completa

(texto pedido de compras)
Qte

Un 

medida

Preço médio 

unitário

 - PMU -

(FÓRMULA)

Valor total avaliação

(= qte x PMU)

Peso estimado em 

Kg

(digitar somente 

número)

Valor estimado 

sucateamento

10 CD-029-2019 4033 15284075 CFE103000 LAND ROVER

PARTES E PECAS; NOME DO ITEM: BORRACHA PORTA TRASEIRA LD; 

APLICACAO: EQUIPAMENTO LAND ROVER - CFE103000 LAND 

ROVER
3,0 PC R$ 155,98 R$ 467,94

20 CD-029-2019 4033 15401407 3B493632 SAB WABCO

DIAFRAGMA COMPONENTE; APLICACAO: EQUIPAMENTO SAB 

WABCO; FABRICANTE/REFER#NCIA:SAB WABCO/3B493632; 8,0 PC R$ 9,00 R$ 72,00

30 CD-029-2019 4033 15477735 234567 DESEMHO SAMITRI

LENCOL NAO METALICO

6,0 M R$ 99,84 R$ 599,05

40 CD-029-2019 4033 15276415 13224138 TAMROCK

BORRACHA COMPONENTE; TIPO: RETENCAO; APLICACAO: 

PERFURATRIZ; FABRICANTE/REFER#NCIA:TAMROCK/13224138; 4,0 PC R$ 72,65 R$ 290,60

50 CD-029-2019 4033 15246797 7535466 DESEMHO SAMITRI

ADJUST COMPONENTE; TIPO.: SCREW; APLICACAO: NAO 

APLICAVEL; REQUISITOS ADICIONAIS: NAO APLICAVEL; 39,0 PC R$ 278,85 R$ 10.875,23

60 CD-029-2019 4033 15399233

SNAPDECK  

589,5X247X50M

M

VIMAX

TELA PENEIRA; FORMATO MALHA: RETANGULAR; DIMENSOES 

MALHA: 0,315X12,4MM; COMPRIMENTO TELA: 589,5MM; 

LARGURA TELA: 247MM; ALTURA TELA: 50MM; MATERIAL: 

POLIURETANO; POSICAO RELACAO FLUXO: LONGITUDINAL; 

10,0 PC R$ 139,52 R$ 1.395,22

70 CD-029-2019 4033 15399259

SNAPDECK 

589,5X295X38M

M

VIMAX

TELA PENEIRA; FORMATO MALHA: RETANGULAR; DIMENSOES 

MALHA: 0,315X12,4MM; COMPRIMENTO TELA: 589,5MM; 

LARGURA TELA: 295MM; ALTURA TELA: 38MM; MATERIAL: 

POLIURETANO; POSICAO RELACAO FLUXO: LONGITUDINAL; 

10,0 PC R$ 152,61 R$ 1.526,07

80 CD-029-2019 4033 15273352 678C-CR4.1/4 CIMAQ

APEX COMPONENTE; FABRICANTE/REFER#NCIA:CIMAQ/678C-

CR4.1/4;CIMAQ/678CCR4 1/4;KREBS/678C-CR-4.1/4;KREBS/678CCR 

4 1/4;
16,0 PC R$ 28,12 R$ 449,92

90 CD-029-2019 4033 15275814 678C-CR-3.1/4 KREBS

APEX COMPONENTE; FABRICANTE/REFER#NCIA:KREBS/678C-CR-

3.1/4; 13,0 PC R$ 77,15 R$ 1.002,97

100

110

120

130

kenyon Souza

Lote

CD-029-2019

FORMULÁRIO DE DEMANDA

MRO e PARTES E PEÇAS

Borracha natural

(FÓRMULA) Descrição Grupo 

de mercadorias
Empresa

Vale

CMD / Mina

Mina de Brucutu

Solicitante



Item
(FÓRMULA)

Lote

Planta (Centro)

- 4 dígitos - 

Código do 

material no 

SAP

Part number Fabricante
Descrição completa

(texto pedido de compras)
Qte

Un 

medida

Preço médio 

unitário

 - PMU -

(FÓRMULA)

Valor total avaliação

(= qte x PMU)

Peso estimado em 

Kg

(digitar somente 

número)

Valor estimado 

sucateamento

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

280

290

300

310



Item
(FÓRMULA)

Lote

Planta (Centro)

- 4 dígitos - 

Código do 

material no 

SAP

Part number Fabricante
Descrição completa

(texto pedido de compras)
Qte

Un 

medida

Preço médio 

unitário

 - PMU -

(FÓRMULA)

Valor total avaliação

(= qte x PMU)

Peso estimado em 

Kg

(digitar somente 

número)

Valor estimado 

sucateamento

320

330

340

350

R$ 16.679,00 0,0 R$ 0,00

FOTOS - (mínimo duas) 

ATENÇÃO!!!! AO INSERIR LINHAS, AJUSTAR AS FÓRMULAS DA PLANILHA


